                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением администрации
                                                                                                                                                                                   Ахтанизовского сельского поселения
                                                                             Темрюкского района
                                                                           от 27.03.2025 № 39

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление  администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 30 октября 2024 года № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

	1. В муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в разделе 1 паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»  изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год реализации
	33733,3
	0,0
	0,0
	33733,3
	0,0

	Всего
	33733,3
	0,0
	0,0
	33733,3
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2025 год реализации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	2025 год реализации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



	
	2. Раздел 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	организация экономически эффективной системы благоустройства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения

	1.1
	Задача 1.1
	проведение работ по благоустройству для создания благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения

	1.1.1
	Благоустройство территории  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
	3
	2025
	16367,5
	0,0
	0,0
	16367,5
	0,0
	Ликвидация стихийных свалок
Реализация инициативных проектов
Благоустройство парка и территории поселения
Содержание и обслуживание уличного освещения
Уборка территории кладбища

	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	2
	Цель 2
	повышение качества оказания услуг в сфере благоустройства и содержание здания администрации

	2.1
	Задача 2.2
	содержание территории поселения в чистоте, обслуживание здания администрации

	2.2.2
	Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС»
	3
	2025 
	7533,7
	0,0
	0,0
	7533,7
	0,0
	Выплата з/платы 15 сотрудникам,
Обучение, оплата за экологию, налоги,
Приобретение канцтоваров, ГСМ, запчастей
	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	3
	Цель 3
	осуществление водоснабжения, водоотведения, газификации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в пределах полномочий

	3.1
	Задача 3.3
	обеспечение надежности работы сетей коммунальной инфраструктуры

	3.3.3
	Развитие коммунального комплекса Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
	3
	2025
	9356,1
	0,0
	0,0
	9356,1
	0,0
	Разработка проектно-сметной документации, строительство (ремонт) водопроводных сетей;
Приобретение труб для строительства ливневых канализаций, оплата за технику;
Обеспечение технического и коммунального обслуживания братской могилы «Вечный огонь»

	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	4
	Цель 
	развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	4.1
	Задача 4.4
	обеспечение надежности работы наружного освещения путем замены существующего физически и морально устаревшего оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности

	4.4.4
	Развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
	3
	2025
	476,0
	0,0
	0,0
	476,0
	0,0
	Замена и приобретение осветительных приборов, комплектующих к светильникам
Энергетическое обследование системы электроснабжения территории поселения – 1 шт.

	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	Итого
	
	
	
	33733,3
	
	
	33733,3
	
	
	



	3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в разделе 1 паспорта подпрограммы «Благоустройство  территории  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»  изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год реализации
	16367,5
	0,0
	0,0
	16367,5
	0,0

	Всего
	16367,5
	0,0
	0,0
	16367,5
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2025 год реализации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



	4.  В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» раздел «Перечень мероприятий  подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство  территории  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»  изложить в новой редакции:




ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство  территории  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	организация экономически эффективной системы благоустройства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения

	1.1
	Задача 1.1
	проведение работ по благоустройству для создания благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения

	1.1.1
	Благоустройство территории  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
	3
	2025 
	10954,2
100,0

1513,3



3500,0

300,0
	
	
	10954,2
100,0

1513,3



3500,0

300,0
	



	Прочее благоустройство
Реализация инициативных проектов
Реализация мероприятий по озеленению территории поселения
Содержание и обслуживание уличного освещения
Уборка территории кладбища
	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	
	Итого
	
	
	16367,5
	
	
	16367,5
	
	
	



	5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в разделе 1 паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС» позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»  изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год реализации
	7533,7
	0,0
	0,0
	7533,7
	0,0

	Всего
	7533,7
	0,0
	0,0
	7533,7
	0,0



	6. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» раздел «Перечень мероприятий  подпрограммы» подпрограммы»  «Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС» изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	повышение качества оказания услуг в сфере благоустройства и содержание здания администрации

	1.1
	Задача 1.1
	содержание территории поселения в чистоте, обслуживание здания администрации

	1.1.1
	Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС»
	3
	2025 
	7533,7
	0,0
	0,0
	7533,7
	0,0
	Выплата з/платы 15 сотрудникам,
Обучение, оплата за экологию, налоги,
Приобретение канцтоваров, ГСМ, запчастей
	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района




	7. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в разделе 1 паспорта подпрограммы «Развитие коммунального комплекса Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»  изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год реализации
	9356,1
	0,0
	0,0
	9356,1
	0,0

	Всего
	9356,1
	0,0
	0,0
	9356,1
	0,0



	8.  В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» раздел «Перечень мероприятий  подпрограммы «Развитие коммунального комплекса Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие коммунального комплекса Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	осуществление водоснабжения, водоотведения, газификации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в пределах полномочий

	1.1
	Задача 1.1
	обеспечение надежности работы сетей коммунальной инфраструктуры

	1.1.1
	Развитие коммунального комплекса Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
	3
	2025 
	9356,1
	0,0
	0,0
	9356,1
	0,0
	Разработка проектно-сметной документации, строительство (ремонт) водопроводных сетей;
Приобретение труб для строительства ливневых канализаций, оплата за технику;
Обеспечение технического и коммунального обслуживания братской могилы «Вечный огонь»
	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района



	9. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» в разделе 1 паспорта подпрограммы «Развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей»  изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год реализации
	476,0
	0,0
	0,0
	476,0
	0,0

	Всего
	476,0
	0,0
	0,0
	476,0
	0,0


	10. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» раздел «Перечень мероприятий  подпрограммы «Развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

	1.1
	Задача 1.1
	обеспечение надежности работы наружного освещения путем замены существующего физически и морально устаревшего оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности

	1.1.1
	Развитие систем наружного освещения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района
	3
	2025 
	476,0
	0,0
	0,0
	476,0
	0,0
	Замена и приобретение осветительных приборов, комплектующих к светильникам
Энергетическое обследование системы электроснабжения территории поселения – 1 шт.

	Администрация Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района





Начальник отдела финансов
1

2

и  экономического развития                                                                                                                                         Ю.Г. Дянина

